
Akce pořádané Univerzitou Karlovou

Compiled Apr 1, 2019 10:05:50 PM by Document Globe ®   1

Akce pořádané u příležitosti oslav 660. výročí založení UK

Příloha k tiskové zprávě
UNIVERZITA KARLOVA SLAVÍ 660 LET

27. března 2008
Mediálním partnerem oslav 660.výročí založení UK je Český rozhlas

Akce v dubnu pořádané Univerzitou Karlovou
- KONCERT ÚSTAVU HUDEBNÍ VĚDY FF UK
- JARNÍ SPORTOVNÍ HRY UK
- DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V KAROLINU
- SHROMÁŽDĚNÍ VE VELKÉ AULE - SLAVNOSTNÍ ZASEDÁNÍ VĚDECKÉ RADY UK
- ZASEDÁNÍ RADY (GENERAL ASSEMBLY) KONSORCIA EUROPAEUM
- KONFERENCE: HISTORIE, SOUČASNÝ STAV A PERSPEKTIVY UNIVERZIT (ÚSVIT NEBO SOUMRAK
AKADEMICKÉ SAMOSPRÁVY?)
- KONCERT V RUDOLFINU - Světová premiéra MISSA SOLEMNIS
Akce v květnu pořádané Univerzitou Karlovou
- VÝSTAVA “WILDLIFE PHOTOGRAPHER OF THE YEAR - NEJLEPŠÍ FOTOGRAFIE PŘÍRODY”
- ZASEDÁNÍ KNIHOVNÍKŮ Z ČLENSKÝCH UNIVERZIT UNICA
- REKTORSKÝ SPORTOVNÍ DEN
Akce pořádané fakultami k oslavě 660. výročí Univerzity Karlovy   (výběr)
- PRAHA A VELKÁ KULTURNÍ CENTRA STŘEDNÍ EVROPY V DOBĚ LUCEMBURSKÉ (1310-1437) /FF UK a KTF UK/
- Mezinárodní studentská vědecká konference „Věda v pohybu – pohyb ve vědě“ /FTVS UK/
- NOVÉ JEVY V PRÁVU NA POČÁTKU 21. STOLETÍ /PF UK/

Akce v dubnu pořádané Univerzitou Karlovou
KONCERT ÚSTAVU HUDEBNÍ VĚDY FF UK
Kdy: 3. dubna 2008
Kde:  České muzeum hudby, Karmelitská 2/4, Praha 1
V kolik hodin: 18:30 hodin
Studenti hudební vědy a jejich pedagogové se představí jako interpreti hudby pocházející z různých historických období
(středověk, baroko), i etnické z různých částí světa, (Japonsko, Jižní Afrika) a dále
také tvorby skladatelů spolupracujících s Ústavem hudební vědy ať již v současnosti – např. Milan Slavický, či v minulosti
- Petr Eben.
Účinkují:
Tiburtina, Schola Gregoriana Pragensis, Collegium Marianum, studenti hudební vědy, jejich pedagogové a hosté
Program:
Gregoriánský chorál, středověký vícehlas, P.Wilhelmi de Grudencz, C. Monteverdi, J. J. I. Brentner, F. I. A. Tůma, A.
Dvořák, L. Fišer, M. Slavický, V. Matoušek, M. Davis, B. Kaper, Ch. Corea, tradiční hudba Asie a Afriky
Podrobný program naleznete na stránkách Ústavu hudební vědy http://musicology.ff.cuni.cz



Compiled Apr 1, 2019 10:05:50 PM by Document Globe ®   2

Uvádí: Eva Hazdrová-Kopecká (redaktorka Českého rozhlasu 3 – stanice Vltava)
Pořádá: Ústav hudební vědy FF UK ve spolupráci s Národním muzeem – Českým muzeem hudby
Koncert bude přístupný široké veřejnosti.
JARNÍ SPORTOVNÍ HRY UK
Kdy: 4.- 6. dubna 2008
Kde: Univerzita Karlova, Sportovní centrum, Bruslařská 10, Praha 10
V kolik hodin: pátek 4. dubna od 17,00  hod, ve dnech 5.-6.dubna od 8,00  do 16.00 hod
Akce navazuje na podzimní Sportovní hry UK konané při příležitosti 17. listopadu 2007. Proti sobě se utkají oddíly fakult
pražských vysokých škol v těchto disciplínách: aerobik, sálová kopaná /muži/, plavání, volejbal /muži i ženy/, stolní tenis.
Spojení: Metro A, stanice SKALKA, bus 154, 271 směr HOSTIVAŘ, výstupní stanice GERCENOVA
               Metro C, stanice HÁJE, bus 154, 271 směr HOSTIVAŘ, výstupní stanice GERCENOVA
DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V KAROLINU
Kdy: 5.- 6. dubna 2008
Kde: budova Karolina (začátek trasy: Železná ul.9, Praha 1)
V kolik hodin: 10:00 – 16:00
Široká veřejnost si bude moci prohlédnout prostory historického komplexu Karolina, naší unikátní národní památky,
která je právem řazená hned za komplex Pražského hradu. Trasa celým objektem bude po oba dny volně průchozí a
pracovníci Ústavu dějin UK a Archivu UK zde budou připraveni odpovídat návštěvníkům na jejich dotazy.
Přednostní vstup pro TZP –  část trasy je bezbariérová. Vstup volný.
Vstup pro návštěvníky bude ze Železné ulice číslo 9, východ pak na Ovocném trhu číslo 3.
SHROMÁŽDĚNÍ VE VELKÉ AULE - SLAVNOSTNÍ ZASEDÁNÍ VĚDECKÉ RADY UK
Kdy: 7. dubna 2008
Kde: Velká aula Karolina (Ovocný trh 3, Praha 1)
V kolik hodin: 14:00
Program:
- projev rektora
- udělení doktorátů honoris causa:
§ Prof. Johan Albert Ankum, Universitet Amsterdam, Nizozemí – za celoživotní vědecké dílo v oblasti římského práva,
jeho organizační aktivity v této oblasti a podporu poskytovanou mladým právním romanistům, za jeho zásluhy o obnovu
vědy o římském právu na Univerzitě Karlově.
§ Salvador Moncada, MD, Ph.D., University College London, Velká Británie - za celoživotní průkopnické dílo v oblasti
farmakologie a fyziologie cirkulace v krevním řečišti a formování vaskulární biologie, za významný přínos k pochopení
funkce endotelu a převedení objevů nových agens do léčby cévních poruch.
§ Ing. Ivan Chvatík, CTS, ČR - za mimořádný přínos pro rozvoj české filozofie a jejího postavení v akademickém světě
doma i v zahraničí.
§ Prof. Teruo Kishi, National Institute for Materials Science, Japonsko - za mimořádné celoživotní významné dílo v
oblasti materiálové fyziky a za podporu české vědy a školství v tomto oboru.
- koncert – Komorní sbor Pedagogické fakulty se skladbou: kantáta „Vita Caroli“ od Jitky Snížkové.
ZASEDÁNÍ RADY (GENERAL ASSEMBLY) KONSORCIA EUROPAEUM
Kdy: 7. – 8. dubna 2008
Kde: budova Karolina (Ovocný trh 3, Praha 1)
V kolik hodin:  10,00 – 16, 00 hod
V Karolinu bude zasedat 10 zástupců nejprestižnějších univerzit v Evropě (Oxford, Lieden, Bologna, Paříž, Bonn, Praha,
Ženeva, Madrid, Helsinky, Krakov). Europaeum bylo založeno v roce 1992 jako sdružení evropských univerzit, jejichž
posláním je:
- napomoci dosažení vynikajících výsledků v oblasti výzkumu a pedagogické spolupráci mezi parntery organizace
Europaeum;
- fungovat jako otevřená akademická síť, která spojuje své členy s dalšími univerzitami a organizacemi za účelem
dalšího studia;
- nezávisle přicházet s novými myšlenkami a koncepty;
- hledat příležitosti pro společný rozvoj panevropských iniciativ;
- stát se „think-tankem“, který se zabývá novými myšlenkami a hledá pro univerzity novou roli ve „věku studia“;
- zajistit „zdroj talentů“, kteří by se zabývali výzkumem problémů a otázek týkajících se současné Evropy a její
budoucnosti;
- pomáhat vychovávat a vzdělávat budoucí vůdčí osobnosti nové Evropy.
Univerzita Karlova se stala členem tohoto konsorcia dne 6.10.2000. Její činnost koordinuje na UK Hlavní výbor,
Akademický výbor a Administrativní rada. Každá univerzita má v těchto výborech dva zástupce, přičemž v Hlavní radě
je reprezentuje rektor univerzity.
KONFERENCE: HISTORIE, SOUČASNÝ STAV A PERSPEKTIVY UNIVERZIT (ÚSVIT NEBO
SOUMRAK AKADEMICKÉ SAMOSPRÁVY?)
Kdy: 10. dubna 2008
Kde: budova Karolina (Ovocný trh 3, Praha 1)
V kolik hodin: 9,30 hod – 16,30 hod



Compiled Apr 1, 2019 10:05:50 PM by Document Globe ®   3

Jednodenní konference, které se zúčastní zástupci českých i slovenských VŠ a další odborníci na problematiku
vysokého školství a legislativy s ním spojené; bude zahájena společným jednáním ve Velké
aule Karolina. Následně budou jednání probíhat ve třech sekcích:
- Sekce humanitní - Akademické společenství jako předpoklad akademické samosprávy,
- Sekce ekonomická - Ekonomický základ akademické samosprávy,
- Sekce právní - Právní a institucionální vyjádření akademické samosprávy.
KONCERT V RUDOLFINU - Světová premiéra  skladby MISSA SOLEMNIS
Kdy: 29. dubna 2008
Kde: Dvořákova síň Rudolfina
V kolik hodin: 19:00
Slavnostní koncert je věnovaný jubileu UK a výročí 200 let založení Pražské konzervatoře. Zazní Koncert pro violoncello
a orchestr Antonína Dvořáka a ve světové premiéře Missa solemnis pro sóla, sbor, varhany a symfonický orchestr -
věnovaná Univerzitě Karlově - v podání sólistů z řad nejlepších studentů konzervatoře, Kühnova smíšeného sboru a
Symfonického orchestru Pražské konzervatoře za řízení Miriam Němcové.

Akce v květnu pořádané Univerzitou Karlovou
VÝSTAVA “WILDLIFE PHOTOGRAPHER OF THE YEAR - NEJLEPŠÍ FOTOGRAFIE PŘÍRODY”
Kdy: 28. dubna – 30. května 2008
Kde: Křížová chodba Karolina
V kolik hodin:  denně 10,00 – 18,00 hod
Renomovaná soutěž Přírodovědného muzea v Londýně. Poprvé ve více než čtyřicetileté historii soutěže se u nás
představí přehlídka nejlepších fotografií přírody. Výstavu více než stovky velkoformátových fotografií  (vybraných z
  několika desítek tisíc snímků) doprovodí projekce vítězných fotografií minulých ročníků, trojrozměrné exponáty a
zvuková kulisa.
Expozici obohatí samostatná doprovodná kolekce vědeckých mikrofotografií z elektronového a fluorescenčního
mikroskopu pořízená v laboratořích Přírodovědecké fakulty Univerzity Karlovy v Praze. Obrazově atraktivní, nevšední
a působivé mikrofotografie přiblíží návštěvníkům rozmanitý a naprosto dokonalý mikrosvět, který nás denně obklopuje,
ale našemu zraku je skrytý. Dozvíme se např. kdo může obývat půdu našeho domu, jak vypadá larva kraba z moře, u
kterého trávíme dovolenou nebo jak vypadá jazyk plže z naší zahrádky. Efekt „magického oka“ nás zavede i do iluzorního
prostorového obrazu ze života buňky. Věda je totiž především dobrodružství.
Pořadatel: společnost Frey Brno
Spolupořadatel: Přírodovědecká fakulta UK
ZASEDÁNÍ KNIHOVNÍKŮ Z ČLENSKÝCH UNIVERZIT UNICA
Kdy: 14. – 17. května 2008
Kde: budova Karolina (Ovocný trh 3, Praha 1)
V kolik hodin:  10,00 – 17, 00 hod
V Praze budou zasedat ředitelé knihoven univerzitní sítě UNICA, sekretariát UNICA a hosté z EUA. UNICA je síť 41
univerzit z hlavních evropských měst. Jejím posláním je podporovat spolupráci mezi jejími členy napříč Evropou. Snaží
se také podporovat rozvoj Boloňského procesu a usnadňovat integraci univerzit střední a východní Evropy v evropském
vysokoškolském vzdělávacím prostoru. UNICA zprostředkovává stanoviska a názory členských univerzit evropským
institucím i národním vládám. Svým členům poskytuje informace o evropských programech a iniciativách a podporuje
projekty založené na vzájemné spolupráci. Nabízí také fórum pro reflexi strategických změn v záležitostech výzkumu,
vzdělávání a řízení.
V říjnu 2008 bude následovat Generální shromáždění UNICA, kterého se zúčastní rektoři či prorektoři z členských
univerzit, výbor UNICA, president EUA, vedoucí zahraničních kanceláří členských univerzit a řečník z Evropské komise.
REKTORSKÝ SPORTOVNÍ DEN
Kdy: 14. května 2008
Kde: sportoviště UK v  Praze, Plzni, Hradci Králové
V kolik hodin:  9,00 – 18,00 hod
Tradiční univerzitní akce s dlouholetou historií. Letošní rektorský sportovní den pořádá Matematicko-fyzikální fakulta UK -
Katedra tělesné výchovy. Akce určená všem studentům Univerzity Karlovy bude probíhat na univerzitních sportovištích v
Praze, Plzni a Hradci Králové. Programová náplň bude jako vždy bohatá: od aerobiku přes atletiku, florbal, tenis, plavání
až tpo volejbal a další sporty. Součástí programu jsou již tradičně také sportovní aktivity pro studenty se zdravotním
postižením. Záštitu nad akcí převzal jako každý rok rektor univerzity – prof. Václav Hampl.

Akce pořádané fakultami k oslavě 660. výročí Univerzity Karlovy
(výběr)

PRAHA A VELKÁ KULTURNÍ CENTRA STŘEDNÍ EVROPY V DOBĚ LUCEMBURSKÉ (1310-1437)
Kdy: 31. března – 5. dubna 2008
Kde: Velká aula Karolina (Ovocný trh 3, Praha 1) – zahájení konference, pokračování konference v dalších dnech v
budově KTF UK (Thákurova 3, 160 00 Praha 6)
V kolik hodin: 16,00 hod -  zahájení konference

Konferenci Mezinárodní vědecká konference pořádaná Ústavem dějin křesťanského umění Katolické teologické fakulty
UK (prof. PhDr. Jiří Kuthan DrSc.) a Ústavem dějin umění Filosofické fakulty UK ve spolupráci s Centrem medievistických
studií. Na přípravě konference se dále podílí ústavy univerzit ve švýcarském Fribourgu, v Drážďanech, Vídni a v



Compiled Apr 1, 2019 10:05:50 PM by Document Globe ®   4

Mnichově. Účast na konferenci přislíbili významní historici a historikové umění z řady evropských zemí. Patronát nad
konferencí převzal rektor Univerzity Karlovy a konference je začleněna do programu oslav 660. výročí založení Univerzity
Karlovy. Účastní se jí cca. 30 hostů ze zahraničí.
Mezinárodní studentská vědecká konference „Věda v pohybu – pohyb ve vědě
Kdy: 16.4 – 17.4. 2008, 16. dubna 2008 v  11,00 hod – slavnostní zahájení konference
Kde: Malá aula Karolina (Ovocný trh 3, Praha 1) – slavnostní zahájení konference, konference pokračuje v budově
FTVS (J. Martího 31, Praha 6)
V kolik hodin: 16. dubna 2008 v  11,00 hod – slavnostní zahájení konference
http://www.ftvs.cuni.cz/Katedry/PPD/aktuality/konference2008_oznameni_cz.pdf
NOVÉ JEVY V PRÁVU NA POČÁTKU 21. STOLETÍ,
Kdy: 17. – 18. dubna 2008
Kde: budova Karolina (Ovocný trh 3, Praha 1)
V kolik hodin:  17. Dubna 2008 v 16,00 hod – slavnostní zahájení konference
Konference pořádaná Právnickou fakultou UK v rámci výzkumného záměru „Kvantitativní a kvalitativní proměny právního
řádu na počátku 3. tisíciletí“ a u příležitosti 660. výročí založení UK pod záštitou rektora UK. Konference se zúčastní
řada předních právníků z teorie i praxe z celé ČR i ze zahraničí.
Pro více informací prosím kontaktujte:

Mgr. Václav Hájek
Tiskový mluvčí UK 

 Mgr. Klára Hamanová
Odbor vnějších vztahů RUK

Univerzita Karlova v Praze
Ovocný trh 5
116 36 Praha 1
tel: +420 224 491 248
e-mail: pr@cuni.cz


